Inimicis Inimici, contra omnes Homines qui possunt vivere vel mori, cuiuscunque 

Dignitatis, Status, Preeminentie, feu Conditionis existant, eorum Terras, Regna, & 

Dominia, invicem se iuvabunt, manutenebunt, & sustinebunt, per Terram, & per Mare, 

mutuo: 

Procurabunt, & pro viribus conservabunt, Personalem Incolumitatem, Securitatem, 

Commodum, & Honorem; Jurium suorum, Bonorum, Rerum, & Amicorum, ubilibet 

existentium, Indempnitatem, Salvationem, Recuperationem: 

Dampnis & Injuriis, Dedecori, seu, ut ita loquamur, Vilenie, que sciverint, vel altera 

Pars sciverit, alteri Parti aliquotiens iminere, seu contra eandem excogitari, Provisis 

Remediis, hinc inde, fideliter occurrentes; Patri, contra quam Talia machinantur, quam 

cito commode fieri poterit, per Literas, vel per Nuncium, aut aliis modis melioribus 

excogitatis, integre & plenarie Revelantes, Premunientes, & , super premissis, 

salubriter Consulentes. 

Item, neutra Pars cum Inimicis, Emulis, vel Persecutoribus Partis alterius Amicitias 

copulabit:  

Scienter, in alterius Partis Detrimentum, Dampnum, seu Prejudicium, aliquale eisdem 

Inimicis, Emulis, seu Perfectoribus Comunicans, per se, vel alios, Consilium, Auxilium, 

vel Favorem: 

Eosdem quovismodo confortans, receptans in Regno, seu Regnis, Terris, Dominiis, 

Provinciis, Locisve fuis; confortari, receptari, sustineri scienter patiens vel morari, 

publice vel occulte, exquisitis Figmentis, occasione quibuslibet seu colore: 

Fugitivis, Exulatis, Forbannitis, presentibus. & futuris , quibuscumque occasione sive 

causa, a Regno, aut ab aliis Provinciis, Terris, Dominiis, seu alterutrius eorumdem 

Regum, appellatione Inimicorum, Emulorum, seu Perfectorum, nullatenus subinclusis; 

quin in Regno, & quibuscumque Terris & Locis, alteri Regi subjectis, hinc & inde 

receptari, sustineri libere valeant & foveri; nifi forte tales Fugitivi, Exulati & 

Forbanniti forent pro Crimine Lefe Magestatis , ut Regis & Regni Proditores 

sententialiter Condempnati, aut alias taliter suspecti quod per eos utriusque Partis vel 
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alterius earum Detrimentum, Dedecus, Injurie, vel Discordie procurari verisimiliter 

formidentur, & ideo , ut Inimici & Persecutores, deberent merito evitari; quo Casu una 

Pars, per alteram requisita, tales, ficut predictum est, ad Partem requirentem, si 

petantur, remittere, aut a se, Regnis, Dominiis, & Terris suis expellere, Forbannire, & 

Dimittere teneatur. 

Item, si contingat Regnum alterius, Terras, Dominia, Loca, Offendi, Opprimi, vel 

Invadi, per Terram, vel per Mare , per Inimicos, Persecutores, vel Emulos, aut eosdem 

Inimicos saltem offendere, opprimere, vel invadere molientes, machinantes, aut 

quomodolibet properantes, 

Et Pars alia, vel eius Successores, pro Auxilio seu Subsidio impartiendo & impendendo, 

in Hominus Armorum, Sagittariis, Balistariis, Navibus, Galeis ad Guerram sufficienter 

preparatis, aut alio genere Defensionis quocumque (si tamen illud Genus, vel aliquod 

premissorum, in Regno, a quo petitur predictum Subsidium, habeatur vel fuerit 

usitatum) per Partem, contra quam talia machinantur, per Literas, vel per certos 

Nuncios, fuerit requisita, quotienscumque & quandocumque dicta Pars, taliter 

Requisita, Parti Requirenti, 

Ad defensionem Regni, contra quod huiusmodi Invasiones preparantur, aut aliarum 

Provinciarum, Dominiorum, vel Locomorum, & Recuperationem eorumdem, per 

huiusmodi Invasiones Deperditorum, contra dictos Inimicos, Invasores, Persecutores, 

seu invadere vel persequi molientes, cuiuscumque Status, Conditionis, Preeminentie, 

Dignitatis existant, 

Juxta Numerum & Modum, in Premissis Hominibus Armorum, Sagittariorum, 

Balistariorum, Navium, Galearum ad Guerram competenter in omnibus requisitis 

instructarum, & alterius generis Defensionis, quem (salvis semper ordinata Caritate & 

propria Necessitate) a se Dimittere poterit, vel absque gravi Prejudicio Sustinere, 

Dictum Subsidium bona fide prestabit, impartientur, & mandabit, 

Sumptibus, Expensis, & Stipendiis Requirentis, 

Per Quatuor Expertos Milites, aut alios idoneos, legales, & discretos Viros (Duos ex 

utraque Parte deputandos seu eligendos) subtiliter arbitrandis, fecundum Personarum 

mittendarum & Graduum earumden Qualitatem, Temporum Conditionem, & Forum 

Locorum, in quibus huiusmodi Mittendos Virtutem seu Opera Bellica contigerit 

excercere, 

Tempore infra quod, post Requisitionem predictam, huiusmodi Subsidium debeat 

preparari & mandari, juxta celerem Necessitatem Partis Requirentis, & Possibilitatem 

convenientem Partis Requisite; 

Vacuatis in omnibus Fraude & malo Ingenio , Equitatis tramite benigniter extimato, 

Item, ad hec omnia & singula supradicta effectualiter Adimplenda & fideliter 

Conservanda, vice & nominibus supradictis, Nos, Procuratores predicti, promittimus 

bona fide, & in Animam dicti Domini nostri Regis Anglie , tactis Sancrosanctis 

Evangeliis, juramus quod ipse, Dominus noster Rex, Alligantias, Amicitias, 

Adunationes, Confederationes, Conventiones suprascriptas, & quoscumque Articulos 

seu Clausulas eorumdem (salvis semper precontractis Alligantiis) in omnibus & 

singulis, pro viribus totis & sensibus, Tenebit, Adimplebit, & inviolabiliter Observabit, 

Teneri, Adimpleri, & inviolabiliter faciet Observati, 

Premissa vel eorum aliquod, in toto, aut in parte, Rumpendo, Infringendo, vel Violando, 

infringi, violari, aut rumpi scienter procurando seu tolerando, cuiusvis Excustationis 

pretextu vel Exceptionis , Fraudis vel Doli, Erroris, Cohercionis, Juris scripti, 

Consuetudinis, Facti, vel Intentionis, Privilegii impetrati vel impetrandi, aut 

quibuscumque machinatis Fraude, Dolo, aut Malo Ingenio, Re aut Verbo, nullis 
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unquam temporibus contraveniet in futurum, aut contraveniri scienter quomodolibet 

patietur. 

Tenor vero Mandati nostri Procuratorii, de quo supra sit mentio, sic incipit,Edwardus, 

Dei gratia, Rex Francie & Anglie, & Dominus Hibernie, Notum facimus Universis quod 

Nos, De fidelitate, circumspectione, & industria, dilectorum & fidelium nostrorum, 

Willielmi Domini de Latymer Consiliarii nostri, & Magistri Thomae Juvenis Officialis 

Curie Cantuariensis, plurimum confidentes,Ipsos, Willielmum & Thomam, infimul, & 

eorum quemlibet in solidum (ita quod Occupantis primitus negotium non sit potior 

Conditio, set Quod unus eorum inceperit alter prosequi mediare valeat & finire) 

Facimus, Constituimus, ac etiam Ordinamus Procuratores nostros negotiorumque 

Gestores,Dantes & Concedentes dictis nostris Procuratoribus, & eorum cuilibet, 

plenam & liberam Potestatem Tractandi & Paciscendi cum, Magnifico & Illustri 

Principe, Domino Fernando, Dei gratia, Portugalie & Algarbii Rege, & cum, Illustri 

Domina, Domina Elianora Regina, eius Consorte, & prout supra de Dat.I.Fun. & 

deinde sequitur hoc modo(viz.) 

In quorum omnium Fidem & Testimonium presentes nostras Literas fieri & publicari 

fecimus per Magistrum Johannem de Brankeire, Notarium Publicum, scribamque 

Regium infrascriptum, ac Sigillorum nostrorum appensione muniri. 

Datum & Actum, in Civitate Regia Londonie, apud Majorem Ecclesiam Cathedralem 

ibidem, in Festo Nove solempnitatis Corporis Christi (videlicet decimo sexto die Mensis 

Junii: Anno Domini Milesimo, Trescentesimo, Septuagesimo tertio: Indictione 

Undecima; Pontificatus vero Domini Gregorii, Pape Undecimi, Anno Tertio. 

Presentibus, Nobilibus Viris,Dominis,Johannes Knyvet, Cancellario Anglie, Nicholao